Exopex®

Escitalopram Orodispersible tablet

Read all of this leaflet carefully before you start If your doctor has prescribed escitalopram for a patient

taking this medicine.

- Keep this leaflet. You may need to read it again.

- If you have any further questions, ask your doctor or

pharmacist.

This medicine has been prescribed for you. Do not pass it on to others. It may harm them, even if their symptoms are the same as yours.

If any of the side effects gets serious, or if you notice any side effects not listed in this leaflet, please tell your doctor or pharmacist.

n this leaflet: . What Exopex® ODT is and what it is used for . Before you take Exopex® ODT . How to take Exopex® ODT . Possible side effects

- . How to store Exopex® ODT

5. Further information
1.What Exopex® ODT is and what it is used for

I. What Exopex® ODT is and what it is used for Pharmacotherapeutic group:

Exopex® ODT belongs to a group of antidepressants called selective serotonin reuptake inhibitors (SSRIs). These medicines act on the serotonin-system in the brain by increasing the serotonin level. Disturbances in the serotonin-system are considered an important factor in the development of depression and related diseases. ATC code: N06AB10.

Exopes* ODT belongs to a group of antidepressants can can the sectorian regulate in inhibitors (Sixt) allow of days before taking any of these medicines and the sectorian regulate in the development of depression and related diseases. Aft code: NoSal 10.

The appetitic indications:

The propertion of contains escalably many and is used to treat depression (major depression and related diseases). Aft code: NoSal 10.

The appetitic indications:

The propertion of contains escalably many and is used to treat depression (major depression and related diseases). A many and the propertion of the depression (major depression engose) and an antibodic contains escalably many and is used to treat depression (major depression engose) and antibodic contains escalably many and disparation of the depression (major depression engose) and antibodic contains escalably many and disparation of the depression (major depression engose) and antibodic contains escalably many and disparation of the depression (major depression engose) and antibodic contains escalably many and disparation of the depression (major depression engose) and antibodic contains escalably many antibodic contains escalably many and the depression (major depression engose) and antibodic contains escalably many antibodic contains escalably many and designation (but the depression) and to the depression of the many and the proposal depression of the depression (but the depression) and the depression of the depression

pregnant.

If you have epilepsy. Treatment with escitalopram should be stopped if seizures occur for the first time, or if there is an increase in the seizure frequency

If you suffer from impaired liver or kidney function. Your doctor may need to adjust your dosage.

If you have diabetes. Treatment with escitalopram may alter glycaemic control. Insulin and/or oral hypoglycaemic dosage may need to be adjusted.

If you have a decreased level of sodium in the blood.

If you have tendency to easily develop bleedings or bruises.

bruises

• If you are receiving electroconvulsive treatment

• If you have coronary heart disease
• If you suffer or have suffered from heart problems or
have recently had a heart attack
• If you have a low resting heart-rate and/or you know
that you may have salt depletion as a result of
prolonged severe diarrhea and vomitting (being sick) or
usage of diuretics (water tablets)
• If you experience a fast or irregular heartheat

usage of diuretics (water tablets)

If you experience a fast or irregular heartbeat,
fainting, collapse or dizziness on standing up, which
may indicate abnormal functioning of the heart rate

If you have or have previously had eye problems, such
as certain kinds of glaucoma (increased pressure in the

Please note:

Some patients with manic-depressive illness may enter into a manic phase. This is characterized by unusual and rapidly changing ideas, inappropriate happiness and excessive physical activity. If you experience this, contact your doctor. Symptoms such as restlessness or difficulty to sit or stand still can also occur during the first weeks of the treatment. Tell your doctor immediately if you experience these symptoms, thoughts of suicide and worsening of your depression or anxiety disorder.

If you are depressed and/or have anxiety disorders you can sometimes have thoughts of harming or killing yourself. These may be increased when first starting antidepressants, since these medicines all take time to work, usually about two weeks but sometimes longer.

es longer. You may be more likely to think like this

had thoughts about killing or you have previously ning yourself.

If you are a young adult, illionifiation from clinical trials has shown an increased risk of suicidal behaviour in adults aged less than 25 years with psychiatric conditions who were treated with an antidepressant.

If you have thoughts of harming or killing yourself at any time, contact your doctor or go to a hospital straight

ay. Ou may find it helpful to tell a relative or close friend You may find it helpful to tell a relative or close friend that you are depressed or have an anxiety disorder, and ask them to read this leaflet. You might ask them to tell you if they think your depression or anxiety is getting worse, or if they are worried about changes in your

behaviour.

Children and adolescents

Escitalopram should normally not be used for children and adolescents under 18 years. Also, you should know that patients under 18 have an increased risk of side-effects such as suicide

PHARMA
Total Quality را التقدم للصناعات الدوائية أم كة التقدم للصناعات الدوائية

under 18 and you want to discuss this, please go back to your doctor. You should inform your doctor if any symptoms listed above

inform your doctor if any symptoms listed above develop or worsen when patients under 18 are taking Escitalopram. Also, the long term safety effects concerning growth, maturation and cognitive and behavioural development of escitalopram in this age group have not yet been demonstrated.

c. Taking other medicines, herbal or dietary supplements
Tell your doctor or pharmacist if you are taking, have recently taken or might take any other medicines. Tell your doctor if you are taking any of the following medicines:

medicines:

"Non-selective monoamine oxidase inhibitors
(MAOIs)", containing phenelzine, iproniazid,
isocarboxazid, nialamide, and tranylcypromine as active
ingredients. If you have taken any of these medicines
you will need to wait 14 days before you start taking secitalopram. After stopping escitalopram you must allow 7 days before taking any of these medicines • "Reversible, selective MAO-A inhibitors", containing

* Nethologous court of the Adminish, pusproportion used to the possible risk of a lowered threshold for previous and antidepressaris thropical endedgenesis through antidepressaris and School of the American Company of the Company o

Escitalopram should normally not be used for children and adolescents under 18 years. Also, you should know that patients under 18 have an increased risk of side-effects such as suicide attempts, suicidal thoughts and hostility predominately aggression, oppositional behaviour and anger) when they take this class of medicines. Despite this, your doctor may prescribe escitalopram for patients under 18 because he/she decides that this is in their best interest.

stopped abrúptly.

Lactation:

t is expected that escitalopram will be excreted into breast milk.

Ertilly:

Citalopram a medicine like escitalopram, has been observed as yet.

Theoretically, this could affect iertility, but impact on human fertility has not been observed as yet.

f. Driving and using machines

contractions of muscles these may be signs of a rare condition called serotonin syndrome. contractions of muscles these may be signs of a rare condition called serotonin syndrome. contractions of muscles these may be signs of a rare condition called serotonin syndrome. contractions of muscles these may be signs of a rare condition called serotonin syndrome. contractions of muscles these may be signs of a rare condition called serotonin syndrome. contractions of muscles these may be signs of a rare condition called serotonin syndrome. contractions of muscles these may be signs of a rare condition called serotonin syndrome.

You are advised not to drive a car or operate machinery until you know how escitalopram affects you.

3. How to take Exopex® ODT

Always take Exopex® ODT exactly as your doctor has told you. You should check with your doctor or pharmacist if you are not sure.

Exopex® ODT are taken every day as a single daily dose. You should take Exopex® ODT without food.

Exopex® ODT break easily, so you should handle the tablets carefully. Do not handle the tablets with whands as the tablets may break up. Place the tablet on your tongue. The tablet will rapidly disintegrate and can be swallowed without water.

Adults:

Depression

The normally recommended dose of Exopex® ODT is 5 mg as one daily dose. The dose may be increased by your doctor to a maximum of 20 mg per day.

Panic disorder

The starting dose of Exopex® ODT is 5 mg as one daily dose for the first week before increasing the dose to 10 uncommon (may affect up to 1 in 100 people):

**Precing sick (nausea)

**Peling sick (nausea)

**Peling sick (nausea)

**Peling sick (nausea)

**Pleadache

**Ommon (may affect up to 1 in 10 people):

**Ommon (may affect up to 1 in 100 people):

Aniety.Precing of the skin

**Diarrhea, constipation, vomiting, dry mouth

**Increased swead drive and women may experience difficulties achieving orgasm)

**Pain in muscle and joints (arthralgia and myalgia)

**Pain in muscle and joints (arthralgia an

Agy.

Panic disorder
The starting dose of Exopex® ODT is 5 mg as one daily dose for the first week before increasing the dose to 10 mg per day. The dose may be further increased by your doctor to a maximum of 20 mg per day.

Social anxiety disorder
The normally recommended dose of Exopex® ODT is 5 mg as one daily dose. Your doctor can either to a maximum of 20 mg per day or increase the dose to a maximum of 20 mg per day, depending on how you respond to the medicine.

The normality recommended dose of Exopex® ODT is 5 mg as one daily dose. Your doctor can either the discovery of the decrease your dose to 5 mg per day or increase the dose to a maximum of 20 mg per day, depending on how you respond to the medicine.



البالغين:

إلى حد أقصى مقداره ٢٠ ملغم يومياً.

اكسوبكس

إستالوبرام

الطبيب أو الصيدلي.

. . . رس بــ. تحتوي هذه النشرة علي:

الاستطبابات،

أقراص تتفكك فمويا

قم بقراءة هذه النشرة جيدا قبل استعمال أو تناول

الجانبية أو الاصابة بعرض جانبي لم يتم ذكره في هذه النشرة.

طريقة استعمال اكسوبكس التى تتفكك فمويا.

الأعراض الجانبية المحتملة.
 فلروف تخزين اكسوبكس التي تتفكك فمويا.

. ما هو اكسوبكس التي تتفكك فمويا و ما هي دواعي استعماله:

مجموعة القدر حيد". ينتمي إستالوبرام إلى مجموعة من الأدوية المضادة للإكتئاب تسمى مثبطات إعادة إمتصاص السيروتونين الإنتقائية (SSRIs). تعمل هذه الأدوية

على نظام السيروتونين في الدماغ عن طريق زيادة مستوى السيروتونين.

نجتوي أقراص **اكسويكس التي تتفكك فمويا** على استالوير امرو يستعمل

 ٢. قبل القيام بتناول أو استعمال اكسوبكس أقراص تتفكك فمويا ا لا تتناول أقراص الصويكس التي تشكك فهويا المساق ا

أحادي الأمين، والتي تتضمن سيليميلين (يستعمل في عالاج مرض الباركنسون) ،موكلوبميد (يستعمل في علاج الإكتئاب) ولينزوليد (مضاد حيوي) . • إذا ولدت أو عانيت من ضربات ظب غير طبيعية (لوحظت في تخطيط

• إذا كنت تتناول أدوية لعلاج مشاكل ضربات القلب أو التي قد تؤثر على

تحدث الى الطبيب أو الصيدلي قبل تناول أقراص اكسوبكس التي تتفكك فمويا. يرجى إعلام الطبيب إذا كان لديك أي حالة صحية أخرى أو أي

إذا كنت تعاني من الصرع. يجب إيقاف تقاول إستالوبرام إذا حدثت نوبات صرع للمرة الأولى، أو إذا كان هناك زيادة في تكرار حدوث هذه النوبات.

س . ر. - وسى ، وإدا هان هناك زيادة في تكرار حدوث هذه النوبات. • إذا كنت تعاني من قصور في وظائف الكبد أو الكلى. قد يحتاج طبيبك إلى تعديل الجرعة.

السيطرة على سكر الدم. قد تحتاج جرعة الأنسولين و / أو الدواء الفموي

الخافض لسكر الدم الى تعديل. • إذا كنت تعاني من إنخفاض مستوى الصوديوم في الدم. • إذا كان لديك احتمالية لحدوث نزيف أو كدمات بسهولة.

• إذا كنت تتلقى علاج بالصدمة الكهربائية للسيطرة على الصرع.

آخر، قد يحتاج طبيبك إلى أخذ هذا بعين الإعتبار. أخبر طبيبك على

كهربائية القلب لتقييم فعالية عمل القلب)

الإجتماعي، إضطراب القلق العام وإضطراب الوسواس القهري).

. شركة التقدم للصناعات الدوائي

على فينلزيـن، إيبرونيازيـد، إيزوكربوكسـازيد، نيالاميـد، و ترانيلسـيبرومين بتناول إستالوبرام. يجب الإنتد قبل تناول أي من هذه الأدوية.

تحتوي على موكوبيد (الذي يستمل لملاج الإنتثاب) • "مثيطات أكسيداز أحادي الأمين من مجموعة ب غير المنعكسة"، التي تحتوي على سيليجيلين (الذي يستعمل لعلاج مرض الباركنسون). تزيد هذه من خطر حدوث الأثار الجانبية:

الضاد حيوي لينزوليد.
 الطبقيوم (يستمعل في علاج اضطراب الهوس الاكتئابي) وتريتونان.
 إيميبرامين وديسيبرامين (كلاهما يستعمل لعلاج الاكتئاب).
 سوماتريتان واورية ممائلة (تستعمل لعلاج الصداع التصفي) و

• حمض أسيتيل ساليسيليك والأدوية المضادة للالتهاب اللاستيرويدية

يتسويرم عن عدين. الأفرية التي قلل مستويات الدم من اليوناسيوم و المنيسيوم حيث أن هذه الحالات تزيد من خطر حدوث اعتلال في شريات القلب مهدد العياة. لا تشاول إستالويرام إذا كنت تشاول أدوية لعلاج مشاكل ضريات القلب أو أدوية يمكن أن تؤثر على ضربات القلب، مثل شقة (١١) و شقة (٢) من مضادات اضطراب النظم، مضادات الذهان (مثل مشتقات الفيئوفيازين، بيموزيد، هالويبريدول)، مضادات الإكتثاب ثلاثية الحلقات، مضادات حيوية معينة (مثل سيارطوكساسين، موكسيفلوكساسين، اريثروميسين

د. تناول اقراص اكسوبكس التي تتضكك فمويا مع الطعام، الشراب و الكحول كما هو الحال مع العديد من الأدوية، فأنه من غير المستحسن الجمع بين إستالويرام و الكحول، بالرغم أنه من غير المتوقع أن يتفاعل إستالويرام مع

الكحول. تؤخذ أقراص اكسوبكس التي تتفكك فمويا كجرعة واحدة يوميا. يجب

جب عليك إبلاغ طبيبك إذا كنت حاملاً أو تخططين لتصبحي حاملاً.

ستوده بشار ويوره دفسته را مدونه المستوريات المسوريات الروضا. يعب أن يكون طبيبك أو ممرضة التوليد على علم بالله تتناولين اكسويكس التي تتفكك همويا حتى يتمكنوا من تنديم النصيحة لك. لا تأخذي هذا الدواء إذا كلت تصادأ أو ترضين رضاعة طبيعية. إلا إذا نافشت مع طبيبك المخاصر القوائد المتوضة. إذا كلت تتناولين إستالويرام خلال الشلاث أشهر الأخيرة من حملك، فإنه

تجهيد، يورجى: ومسان يستيب على سورات تشاول إستالويرام. قد تزيد تأكد من أن القابلة و / أو طبيبات يعرف بالانتقال إستالويرام. قد تزيد الأدوية مثل إستالويرام عندما تؤخذ خالل فترة الحمل، وخصوصا لِحَّ الأشهر الشلاث الأخيرة من الحمل، من إحتمالية حدوث حالة خطيرة لِحْ الأطفال تسمى إرتقاع ضغط اللم الرقوي المستمر لدى حديثي الولادة (PPHN). مما يجعل الطفل يتنفس بشكل أسرع و يبدو جلده مزرق. عادة ما تبدأ هذه الأعراض خلال الـ ٢٤ ساعة الأولى من ولادة الطفل. إذا حدث هذا لطفلك يجب عليك الإتصال بالقابلة و / أو بطبيبك فوراً.

إذا استعملت إستالوبرام أثناء فترة الحمل، فإنه يجب عدم التوقف بشكل • صعوبات في التبول.

الخصوبة:

م المستوية و مستوية التقام ضربات القلب، إغماء والتي يمكن أن كون أعراض العالم التي يمكن أن كون أعراض عدم إنتظام ضربات القلب، إغماء والتي يمكن أن كون أعراض عادة، يجب عدم إعطاء إستالويرام للأطنال والراهتين دون ١٨ سنة. أيضاً . أظهرت الراسات الجرية في العيوانات بأن سيتالويرام، و هو دواه مثل المقالة مهددة للعياة تعرف باسم أشتال الأسل حالة تسرع قلب بطيني يجب أن تعرف الأن المن المن جودة العيوانات المنوبة. نظريا. قد يؤثر ذلك على متعدد الأشكال.

• أشكار بايذاء أو فتل نفسك.

• أشكار بايذابة إلى الأثار الجانبية مثل معارض و القيادة واستعمال الألاث بالأستان المناطقة إلى الأثار الجانبية المذكورة أعلاه تم الإسلاغ عن حديث الأثنار المناطقة الى الأثار الجانبية المذكورة أعلاه تم الإسلام عن حديث الأثنار المناطقة الى الأثنار التعدال المناطقة الى الأثنار العالمية المناطقة ا

PHARMA

دون ١٨ سنة هذا الدواء لأن هذا القرار لمصلحتهم. إذا وصف طبيبك مون" المستقدمة المستقدة المستقدية إلى المستقدية إلى المستقدمة المستقدمة المستقدة المستقدة والمستقدة والمستقدة والمستقدة المستقدة فيما يخص سلامة النمو والنضج والتطور المعرفي والسلوكي في هذه الفشة

يهنا يعض سترمه النمو والنصح والنصور المعربي واستويي عده الصه المعربي ج. الثداخلات الدوائية من أخذ هذا المستحضر مع أيـة أدويــة أخرى أو أعشاب أو مكملات غذائية

طبيبك أو الصيدلي إذا كنت تتناول، تناولت مؤخراً أو قد تتناول أية

سمى لعظم استيورونوبين إم الاستورونوبين. تفتير أوسطر ابات نظام السيورونونين عامل مهم في تطور حالة الإكتشاب والأمراض ذات الصلة، التصنيف العلاجي له (NO 6AB10). تر امادول (يستعمل لعلاج الألم الحاد). هذه تزيد من خطر حدوث آثار جانبية. مراهدون بسينت معراج معدان مسعوليين المستر متواب الربيبية. مسهيندين الأفروب (أول وأوميم (أول (شتمل لملاج فرحة المدق طوفوكسامين إمضاد اكتثاب إمتكلوبيين (إستمل لتطليل خطر حدوث سكنة دماغية). قد يسبب هذا زيادة مستويات الدم من إستالوبرام. • نبتة سانت جونز- دواء عشيق لملاج الإكتاب. تحتوي افراض الحسوبيس التي تتفحت هوي على استانويرم، ويستمن لعلاج الإكتثاب (نوبات الإكتثاب الكبرى) وإضطرابات القلق (مثل نوبات الهلع مع أو بدون الخوف من الأماكن المكشوفة، إضطراب القلق قد أستغرق بضمة أسابيع من العلاج قبل أن تبدأ الشعود بالتحسن، يجب مواصلة تناول أقراص اكسويكس التي تتفكك فهويا حتى وإن استغرق ذلك بعض الوقت قبل الشعور بأي تحسن فج حالتك، يجب عليك التحدث الى الطبيب اذا لم تشعر بتحسن أو شعرت بأن حالتك أصبحت أسوء.

- حفض سييس سييسييس او دوية ،هساده مر شهاب مرسيورويدية (أورية شعمل لتغفيف الألم أو لتمييع الدم والتي تسمى مضادات تخثر الدم). هذه قد تزيد من الميل لحدوث النزيف. • وارفارين، ديبيريد امول، وفيفويروكومون (أدوية تستعمل لتمييع الدم،

والتي تسمى مضادات تخثر الدم). قد يتحقق الطبيب من وقت تخثر دمك عند بده وايقاف إستالوبرام للتحقق من أن جرعتك من الدواء المضاد علند باده (باسخه) بمستوورهم مستوى من رجر للنظرة لا تزار كان المستوى من رجر النظرة لا تزار كانية النظرة لا تراكب المستمل لملاج الاكتئاب) ويوروبيون (يستمل لملاج الاكتئاب) وتراماول (يستمل لملاج الألم الشديد) بسبب المخاطر المتملة لحدوث

. نشنحات منخفضة العتبة.

ستجات معصف العبه. • أدوية الذهان (أدوية تعالج الذهان، انفصام الشخصية) و مضادات الإكتثاب (مضادات الاكتثاب ثلاثية الحلقات، مثبطات استرداد لسيروتونين الانتقائية) بسبب المخاطر المحتملة لحدوث تشنجات منخفضة

• فليحايديد: بروباهيدون، ميموورودول (سسعمل ع الامراض الطبيعة الوعائية)، كلوميدرامين، ونور تربيتيلين (مضادات اكتثاب) وريسبيريدون، ثيوريدازين، هالويدريدول (مضادات الذهان). قد تتطلب الجرعة من

بنتامیدین، مضادات الملاریا وخاصة هالوفانترین)، مضادات هیستامین معینة

 إدا تعند تنشى علاج بالعصدية المجرياتية لسنيدة على الصحرة.
 إذا كنت تناشى مرض القلب التاجي.
 إذا كنت تعانى أو عانيت من مشاكل في القلب أو عانيت مؤخراً من نوية قليبة.
 إذا كنت تعانى من معدل منغضن لمسريات القلب عند الراحة و أز أو كنت تعديد من معدل من المنافق من المنافق ال سسييين سرء صويه و صويه و سويه مسسيين سرب سويه • إذا كنت تعاني من سرحة أو عدم إنتظام ضربات القلب، إغماء، إنهياد أو دوخة عند الوقوف، والتي فد تشير إلى أداء غير طبيعي في ممدل ضربات القلب. اذا كنت تعاني أو عانيت مسبقاً من مشاكل في المينيين، مثل نوع معين من

ورود الرئيس محووسان التي تتفكك فمويا من دون طدام. شاول القراص الكسويكس التي تتفكك فمويا من دون طدام. هـ. الحمل والرضاعة الحمل:

يُجِب أَن تكوني حدرة من أَن التأثيرات التالية بِعكن أَن تظهر على طفلك حديث الولادة: مشكلة في التنفس، ازرفاق الجلد، نوبات، تغييرات في درجة حرارة الجسم، صعوبات في التغذية، فيء، إنخفاض سكر الدم، تشنج أو مرونة في العضلات، ردود فعل نشيطة، رعاش، عصبية، تهجع، خمول، بكاء مستمر، نعاس، صعوبات في النوم. إذا حدث أي من هذه الأعراض لمولودك الجديد، يرجى الإتصال بالطبيب على الفور.

شائعة جداً (قد تصبب أكثر من ١ في كل ١٠ أشخاص): • الشعور بالمرض (غثيان) إستالوبرام. ٣. طريقة استعمال اكسوبكس التي تتفكك فمويا

إنخفاض أو زيادة الشهية.

 إضطراب النوم، إضطراب الذوق، إغماء (غشيان). توسع حدقة العين، إضطرابات بصرية، طنين في الأذنين. • توسى • تساقط الشعر.

إصطراب العلق الإجتماعي تبلغ الجرعة الاعتيادية الموسى بها من أقراص اكسوبكس التي تتفكك همويا ١٠ ملغم تؤخذ كجرعة واحدة يومياً. يمكن أن يخفض طبيبك

• انخفاض مستويات الصوديوم في الدم (تتضمن الأعراض الشعور بالمرض , سحويت مصووبهم عدم ربضمن الاعراض الشعور بالمره مع ضعف في العضلات أو ارتباك) . • دوخة عند الوقوف بسبب إنخفاض ضغط الدم (هبوط ضغط ال

• إنتصاب مؤلم (قساح). بستسب موسم (تساح).
 علامات زيادة النزيف من الجلد والأغشية المخاطية (كدمة). • تورم مفاجئ في الجلد أو الغشاء المخاطى (وذمة).

قد لوحظ زيادة إحتمالية حدوث كسور العظام في المرضى الذبالية

به مصاف إلى دلت ، من ، معروف بها إستالوبرام (المادة الفعالة لد. أدوية تعمل بنفس الطريقة التي يعمل بها إستالوبرام (المادة الفعالة لد. اكسوبكس أقراص تتفكك فهويا)، وهي: • عدم راحة حركية (تعذر الجلوس).

- لا تحفظ الدواء في درجة حرارة أعلى من ٣٠ م

د تحقق الدورة ع راجة خرارة الشي من ١٠ م. - لا تستعمل اكسوبكس التي تتفكك فمويا بعد انقضاء تار الصلاحية المدون على علبة الكرتون بعد كلمة EXP. يشير تاريخ الصلا-إلى اليوم الأخير من الشهر المذكور.

- لا يتطلب اكسوبكس التي تتفكك فمويا أي ظروف تغزين خاصة. بسب ، حسويحس اسي معملات فعوليا اي ظروف تخزين خاصة.
 بجب عدم التخلص من الأدوية خلال مياه الصحية أو التفايات المتزلجة. أما أل الصديلي عن كيفية التخلص من الأدرية التي لم تعد لازمة.
 معلومات اضافية
 معلومات اضافية

أ. على ماذا يحتوي اكسوبكس التي تتفكك فمويا

اکسونکس التی تتفکک فهوییا ۱۰ ملنم: کل فرص یتفکک ه علی ۱۰ ملنم استالوبرام فی عبوات سعة ۲۰ فرص اکسونکس التی تتفکک فهوییا ۱۵ ملغم: کل فرص یتفکک

على ١٥ ملغم إستالوبرام في عبوات سعة ٣٠ قرص. اكسوبكس التي تتفكك فمويا٢٠ ملغم: كل قرص يتفكك فم على ٢٠ ملغم إستالوبرام في عبوات سعة ٣٠ قرص. الكونات الأخرى:

برولاكريلين البوتاسيوم، حمض هيدروكلورايد المركز، لاكتوز أحادي التميه

محتويات العبية الشكل الصيد لاني: أقراص تتفكك فمويا.

على أحد وجهيها [77 و الوجه الأخر غارغ. يتوفر اكسوبكس أقراص تتفكك فموياً على شكل اشرطة من الأل ج. اسم و عنوان مالك رخصة التسويق شركة التقدم للصناعات الدوائية شركة التقدم للصناعات الدوائية

البريد الالكتروني: info@tqpharma.com

I-ExopexODT-EXX-LM0-R2/AE

روية اخرى. أخير طبيبك إذا كنت تتناول أي من الأدوية التالية: • "مثيطات أكسيداز أحادي الأمين غير الإنتقائية (MAOIs)"، التي تحتوي

مكون فعال، إذا تناولت أي من هذه الأدوية ستحتاج لإنتظار ١٤ يوماً قبل أن تبدأ تشاول إستالويرام. يجب الإنتظار ٤/ أيام بعد التوقف عن تناول إستالويرام . " مثبطات أكسيداز أحادي الأمين من مجموعة أ الإنتقائية المنعكسة "، التي

سببيب إلى عد المساول القهري اضطراب الوساوال القهري الجرعة الإعتبادية الوصى بها من أقراص ا**كسوبكس التي تتفكك فمويا** هي ١٠ ملغم يتم تتاولها كجرعة واحدة يومياً، قد يقوم طبيبك بزيادة

البحرية من المراقبة المراقبة المسلم المسلم المسلم المنظمة المراقبة المراقبة المسلم المسلم المنظمة المنظمة المسلم المنظمة المنظمة المسلم المنظمة المنظ

الأطفال والمراهقين، عادة، يجب عدم إعطاء أقراص اكسوبكس التي تتفكك فمويا للأطفال

مدة العلاج: • قد تستغرق بضعة أسابيع من العلاج قبل أن تبدأ الشعور يتحب مواصلة تناول أقراص المسيع من استجه عين ان يبد استخور بنعش يجب مواصلة تناول أقراص الك**سويكس التي تتفكك فمويا** حتى لو أستغرق ذلك بعض الوقت قبل أن تشعر بأي تحسن فج حالتك. • لا تعدل جرعة الدواء دون التحدث إلى طبيبك أولاً.

و تعدل وجا الدواء دون المحدث إلى طبيبة أن جب طالم يوصي
 جب مراحلة تتالى أفراس كالصورة من التي تتفكك قمويا طالما يوصي
 الطبيب بذلك. إذا أوقفت تتاول الملاج بعد فترة قصيرة جداً. قد تعود أعرف تصويرة عمل أفق بعد أعرف منصورة الملاج لمدة أشهر على الأقل بعد المشورك بعدس مرة أخرى.
 اذا تتناوتات اكسوبكس التي تتفكك فمويا أكثر مما يجب

إذا تقاولت أكثر مما وصف لك طبيبك من أكسويكس التي تتفكك فمويا . يجب عليك التحدث مع طبيبك أو القرب قسم طوارى، فوراً. قم بذلك حتى وان لم تظهر عليك إي اعراض لعدم الراحة. قد تتضمن بعض اعراض زيادة الجرعة على دوخة، رعشة، الثارة، تشنع، غيبوية، غيبان،

استفراغ، تغير في ضربات القلب، انخفاض في ضغط الدم، تغير في توازن مسرح معرف مديدة معرف المتحدة في المتحدة المتحددة المتحدد

وتذكرتها الخيار ذهابك إلى السرور، تقالها على الفور، استعرفي الزول وتذكرتها الخيار ذهابك إلى السرور، تقالها على الفور، استعرفي التولم الجرعة كالمتادية اليوم التالي، أو انذكرتها فقط أثناء الليل، أوليا اليوم التالي، أترك الجرعة المسه وتابع العلاج كالمتاد. • لا تتوقف عن تناول أقراص اكسوبكس التي تتفكك فمويا حتى يخبرك

طبيبك بدلك، عند إكمال فترة علاجك، ينصبح عموماً بتقليل الجرعة هيبيت بدلت عقد إحمال صدر عمر جنة، يفضح عموم بسيل اجرعة تدريجيا على مدى عدة أسابع. عند التوقف عن تنارال أقراص ا**كسويكس التي تتفكك فمويا**، لاسيما إذا كان مفاجئاً، قد تشعر بأعراض الإنقطاع، هذه الأعراض شائعة عند ايقاف تنارل أقراص ا**كسويكس التي تتفكك فمويا**. إن إحتمالية حدوث هذه

يست وي مرس . الأعراض أعلى عند استهمال الدواء اشترة طويلة أو يجرعات عالية أو عندما يتم تخفيض الجرعة بسرعة كبيرة جدا. • معظم الناس يجدون أن هذه الأعراض خفيفة وترول من تلقاء نفسها لخ غضون أسبوعين. ومع ذلك، قد تكون هذه الأعراض شديدة الحدة في بعض المرضى أو تستمر لفترة طويلة (٢-٣ أشهر أو أكثر). يرجى الإنصال بالطبيب، إذا كان لديك أعراض حادة من جراء إيقاف تتباول أقراص اكسوبكس التي تتفكك فهويا. قد يطلب منك الطبيب بدء تناول أقراصك مرة أخرى والتوقف عنها ببطء أكثر.

• تشمل أعراض الإنقطاع: الشعور بالدوار (عدم ثبات أو اختلال التوازن)، - معنى مرابطي مستخدم المسور بدوان والمها و المسور الماهم المطورة المستورة

 الأعراض الجانبية المحتملة ١٤ عراض الجانبية المحلمة
 كما هو الحال مع العديد من الأدوية، فإن هذا الدواء يمكن أن يسجانبية، بالرغم من أنها لا تصيب الجميع.

جابيه، بالرغم من أنها لا تصيب الجميع. عادة ما تختفي الآثار الجانبية بعد بضعة أسابيع من العلاج. يرجى العلم بأن العديد من هذه الأراجينية بعد يضح التابيع من العارج . يرجى العلم بأن العديد من هذه الأراض قد تكون أيضاً بسبب أعراض مرضك وبالتالي ستتحسن عندما تبدأ بالتعالج اذا عانيت من أي من الأثار التالية يجب عليك الاتصال بطبيبك أو الذهاب

مى مستقل على المرابع حقى الفي كل ۱۰۰ شخص): غير شائمة (قد تصيب حقى الفي كالت ازيف الفئاة الهضمية. نادرة (قد تصيب حتى الفي كالسان الشغام): • تورم الجلد، اللسان الشفاة أو الوجه، أو صعوبات في التنفس أو البلح (رد

عن بحسسي). • حمى مرتفعة, إشارة, إرتباك، إرتجاف وإنكماش مفاجئ للفضلات، قد تكون هذه علامات لحالة مسجة نادرة تسمى مثلازمة السيروتونين. غير معروفة (لا يمكن تحديد تكرار حدوثها من المعلومات التوفرة):

• تشنحات (نوبات)، . . . • تسارع، عدم إنتظام ضربات القل

بالإضافة إلى الأثار الجانبية المذكورة أعلاه تم الإبلاغ عن حدوث الأثار

دائما تناول أفراص اكسووكس التي تقتكك فهويا تماماً كما أخبرك • «««الع طبيك، بجب عليك التحقق من الطبيب أو الصيدلي إذا لم تكن متأكداً، تؤخذ أفراص اكسوبكس التي تتفكك فهويا كجرعة واحدة يوميا، بجب • إحتقان تناول أقراص اكسوبكس التي تتضكك فمويا من دون طعام. تنكسر

افراص ال**كسويكس التي تشكك فمويا بسبو**لة، لذلك يجب ماملة • طق أرق احلام غير طبيعية، صعوبات النوم، الشعور بالثما، الأقراص بعناية. لا تمسك الأقراص بأيد مبتلة لأن الأقراص قد تتفكك " ضع القرص على لسائك، سيتفكك القرص بسرعة، ويمكن إبتلاعه من • إسهال، إمساك، فيء، جفاف في الفم.

• زيادة في التعرق.

- ريده ج امعرق. • ألم فج العضارت والفاصل (ألم مفصلي وألم عضلي). • إضطرابات جنسية (تأخير القذف، هشاكل مع الإنتصاب، إنخفاء الدلغ الجنسي وقد تواجه النساء صعوبات فج الوصول إلى وضع النشوق). • تعب، حمى.

ا المنطقة المنطقة الموسى بها من أقراص اكسوبكس التي تتفكك في المراحة الموسى بها من أقراص اكسوبكس التي تتفكك في الموسيات المراحة من قبل طبيبك • زيادة الوزن. رياد الرزن. غير شائعة (قد تصب حتى ١ في ١٠٠ شخص): • طفح القراص (شرى)، طفح جلدي، حكة. • صرير الأسنان، إهتياج، عصبية، نوية ذعر، إرتباك. ريق ا<u>نشار الداله الها</u> تبلغ الجرعة الابندائية من أقراص ا**كسوبكس التي تتفكك فمويا** ٥ ملنم تؤخذ كجرعة واحدة يوميا للأسبوع الأول قبل زيادة الجرعة الى ١٠ ملنم يوميا، قد تتم زيادة الجرعة مجددا من قبل طبيبك إلى حد أقصى مقداره ٢٠

 ساعف السعر.
 نزيف حيضي مفرط.
 عدم انتظام الدورة الشهرية لدى النساء. • إنخفاض الوزن.

• سرعة شريات القلب.

• سرعة شريات القلب.

ا تتماداً على استجابتك الدواء.

• ترجة إلى الدراء إلى الدواء.

• ترجة إلى الدراء إلى الدواء.

• ترجة الاعتبادية الموسى بها من أقراص اكسويكس التي تتفكك

• تريف من الأثند.

• فيواء ١٠ ملتم تؤخذ كجرمة واحدة يوسيا قد تتم زيادة الجرعة من قبل النازة (قد نصب حتى الخ كل ١٠٠٠ شخص):

• عدوان تبدد الشخصية، علوسة.

• عدوان تبدد الشخصية، علوسة.

• تناطئ شريات القلب.

• نزيف مهبلي غزير بعد الولادة بقليل (نزيف ما بعد الولادة).

• نتائج غير طبيعية لفحص وظيفة الكبد (زيادة مستوى إنزيمات الكبد في

٠٠ إضطرابات حركية (حركات لا إرادية للعضلات).

- يوره مصابحي ج. انجد او انتشاء المحاصي (وومه). • زيادة كيك يقد البيول المطاروح (إفتراز غير ملائم للهرمون المضاد لإدرار البيول (ADH) • تدفق الحليب في الرجال و النساء غير المرضعات.

• فقدان الشهية. ستان عهد. اذا أصبح أي من الآثار الجانبية خطيرا، أو إذا لاحظت أي آثار جانبية : منكورة في هذه النشرة ، يرجى إخبار الطبيب أو الصيدلي . ٥. ظروف تخزين اكسوبكس أقراص تتفكك فهويا

على ٥ ملغم إستالوبرام في عبوات سعة ٣٠ قرص

. . - - ب حسيور دعيق التبلور، ميثيل السليولوز الكربوكسيلي، اسيسولفام البوتاسيوم، نيوهيسييريدين داهيدروكالكون، نكهة النمناع. ستيرات المنتيسيم. ستبرات المنتسبوم. ب. ما هو شكل اكسوبكس أقراص تتفكك فمويا الصيد لاني و

لونها من بيضاء إلى أقل بياضاً، مسطحة الشكل مع حواف مشد

> الموقر- عمان، الأردن هاتف: ۴۹٦۲-۲-۲۰۰۰۹+ فاکس: ۴۹٦۲-٦-۲۰۷۹ + صندوق برید: ۱۰۱۹ عمان ۱۱۹٤۷ الأردن



و حجود من مصنت؟ بعض المرضى الذين بعانون من مرض الهوس الإكتثابي قند يدخلون مرحلة الهوس، التي تتميز بأفكار غير عادية وسريعة التغير، سعادة غير مبررة الهوين، سعدر بعدار العزائد منظل هذه الأعراض، اتصل بعداد عزم معرود وتطافا بدني مغرط. إذا عانيت من مثل هذه الأعراض، اتصل بطبيبك. يمكن أن تحدث أيضاً أعراض مثل عدم الراحة أو صعوبة الجلوس أو الوقوف دون حراك خلال الأسابيع الأولى من العلاج. أخير طبيبك فوراً إذا عانيت من مثل هذه الأعراض، أفكار بالانتحار و زيادة في سوء حالة الاكتثاب أو اضطرابات القلق لديك. • إذا كنت مكتثباً و / أو كنت مصاباً بإضطرابات القلق يمكن أن تخطر لك ر: المتا منتب و / رو تمت مصاب في المصاب المصاب في المصاب التي قد تزداد علم بدره أفكار بإيداء أو قتل النفس في بعض الأحيان، التي قد تزداد علم بدره السلام بهضادات الإكتباب، لأن هذه الأدوية تستغرق وقتاً طويلاً لبدء تأثيرها، في العادة تستغرق حوالي أسبوعين ولكن في بعض الأحيان تستغرق

قد تكون أكثر عرضة للتفكير كذلك؛ منه حقوق امتر عرفته مستقبل فنات! • إذا كانت تراودك مسبقاً أفكار حول قتل أو إيذاء نفسك. • إذا كنت بالغاً يافعاً. قد أظهرت المعلومات المستقاة من التجارب زيادة إحتمالية حدوث السلوك الإنتحاري لدى البالغين الذين تقل أعمارهم عن ٢٥ سنة والذين يعانون من حالات نفسية خاصة والذين تم علاجهم باستعمال مضادات الإكتثاب.

، إذا كانت لديك أفكار لإيذاء أو قتل نفسك في أي وقت، اتصل بطبيبك أو

أذهب إلى المستشفى على الفور. • قد تجد أنه من المفيد أن تخبر صديقك المقرب أو قريبك بأنك مكتئب أو ستحديث اعلى من منطق المنطقة ا

الأطفال والمراهقين

. رغضب). على الرغم من هذا، قد يصف الطبيب إستالوبرام للمرضى

